
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE COLINDRES

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición,
por promoción interna, cuatro puestos de trabajo de
Operarios de Servicios Múltiples, Oficiales de 2ª, de la
plantilla del personal laboral.

Esta Alcaldía de conformidad con las Bases del con-
curso-oposición convocado por acuerdo de la Junta de
Gobierno Local de 7 de septiembre de 2006, publicado en
el Boletín Oficial de Cantabria nº 186, de fecha 27 de sep-
tiembre de 2006, para la provisión de cuatro plazas de
Operarios de Servicios Múltiples, Oficiales de 2ª, de la
plantilla del personal laboral de este Ayuntamiento, y una
vez finalizado el plazo para la presentación de instancias,
ha resuelto admitir y excluir a los siguientes aspirantes:

ADMITIDOS
- Don Manuel Ángel Blanco Gutiérrez. D.N.I. nº

13.721.037-L.
- Don Nicolás Nazabal Muñiz. D.N.I. nº 13.743.961-N.
- Don Antonio Pumarejo Bernales. D.N.I. nº 13.713.846-

G.
- Don Ramiro Vega Fernández. D.N.I. nº 13.725.278-M.

EXCLUIDOS
Ninguno.
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 71 de la

Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común, los aspirantes
excluidos podrán subsanar las faltas o presentar los docu-
mentos preceptivos, en el plazo de diez días hábiles, a
partir del siguiente al de publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de Cantabria, con indicación que de no
hacerlo, se les tendrá por desistidos en su solicitud, y en
sus derechos en el concurso-oposición de referencia.

Colindres, 15 de enero de 2007.–El alcalde, José Ángel
Hierro Rebollar.
07/793

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición
libre, una plaza de Psicólogo, vacante en la plantilla del
personal funcionario.

Aspirantes admitidos.
1. Cardenal Villalba, Laura.
2. Corral Arroyo, Mª Begoña.
3. Cuervo Manrique, Ana.
4. Díez Carmona, Inmaculada.
5. Estébanez Castaño, Janire Itziar.
6. Garzón Díaz, Raquel.
7. Gómez Delgado, Mª Asunción.
8. Lomas Salas, Marta.
9. Martinez Muñoz, Myriam.
10. Mateos Díez, Floripes.
11. Pérez Camargo, María.
12. Revuelta González, Manuel.
13. Revuelta Fuente, Carolina.
14. Rivas Ruiz, Maria Remedios.

Aspirantes excluidos.
González Alsúa, Mª Asunción.
Causa: Presentación de la instancia fuera de plazo.
Valverde García, Marta.
Causa: No cumplir los requisitos establecidos en la base

tercera con relación a los derechos de examen.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez
días contados a partir del siguiente al de  esta publicación
en el BOC, para subsanar, cuando ello sea posible, los
errores o defectos que hayan motivado su no admisión.

La publicación de este acuerdo será determinante de
los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recur-
sos.

Santander, 16 de enero de 2007.–El concejal delegado,
Eduardo Rubalcaba Pérez.
07/752

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante concurso-oposición
libre, una plaza de Graduado Social, vacante en la planti-
lla del personal funcionario.

Aspirantes admitidos.
1. Fernández Ruiz, Enrique.
2. Martín Martín, Concepción.
3. Martínez Romano, María.
4. Varona Ferrer, Leonor.
5. Velarde Mazón, Rosario.

Aspirantes excluidos.
Ninguno.
Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez

días contados a partir del siguiente al de esta publicación
en el BOC, para subsanar, cuando ello sea posible, los
errores o defectos que hayan motivado su no-admisión.

La publicación de este acuerdo será determinante de
los plazos a efectos de posibles impugnaciones o recur-
sos.

Santander, 16 de enero de 2007.–El concejal delegado,
Eduardo Rubalcaba Pérez.
07/753

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CANTABRIA

Secretaría de Gobierno

Resolución de 12 de enero de 2007, del Secretario de
Gobierno, por la que se aprueba la lista definitiva de
seleccionados, admitidos y excluidos a la Bolsa de Trabajo
de Secretarios Judiciales Sustitutos en la provincia de
Cantabria.

Vistas y resueltas las alegaciones formuladas a la lista
provisional de seleccionados, admitidos y excluidos a la
Bolsa de Trabajo de Secretarios Judiciales Sustitutos en la
provincia de Cantabria, convocada por Resolución de 5 de
julio de 2006 (BOE del día 4 de octubre de 2006), y de
conformidad con lo establecido en el artículo 136, punto 5,
párrafo segundo, del Real Decreto 1608/2005, de 30 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico
del Cuerpo de Secretarios Judiciales, y en la base sép-
tima, punto 3, de la Resolución de convocatoria citada,

El Secretario de Gobierno del Tribunal Superior de
Justicia de Cantabria ha resuelto:

Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes selec-
cionados, ordenados de mayor a menor puntuación obte-
nida, así como el cupo de reserva, según el número de
plazas fijadas en la convocatoria citada, y publicarla en el
Anexo I de esta Resolución.

Segundo.- Aprobar la lista definitiva de los restantes
aspirantes admitidos, ordenados de mayor a menor pun-
tuación obtenida (y, en igualdad de puntos, por el número
de orden), y publicarla en el Anexo II de esta Resolución.

Tercero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes exclui-
dos, con expresión de la causa de su no admisión, y publi-
carla en el Anexo III de esta Resolución.

Página 1400 Lunes, 29 de enero de 2007 BOC - Número 20


